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MODIFICATION No 003 À L’INVITATION À SOUMISSIONNER 
 

La présente modification no 003 à l’invitation à soumissionner vise à : 
 
1) Publier les réponses aux questions reçues liées à l’invitation à soumissionner 
************************************************************************************************************ 

 

1)  Voici les questions reçues et les réponses fournies: 
 
QUESTION 1 : 
« En ce qui concerne votre exigence pour le niveau 3. Le niveau 3 n’a aucune incidence sur la 
conception technique physique, l’ingénierie, les dimensions, les caractéristiques pertinentes et les 
fonctions ajustables nécessaires pour répondre aux exigences opérationnelles réelles, principalement 
celles liées à l’ergonomie, à l’accessibilité et à la désinfection. Par conséquent, et en conformité avec la 
norme WELL Building Standard v1, un produit de niveau 2 peut tout aussi bien répondre aux exigences 
opérationnelles d’un produit de niveau 3, tout en respectant les exigences définies dans la norme WELL 
Building Standard v1. De plus, la différence entre l’atteinte du niveau 2 et du niveau 3 dépend d’un critère 
basé sur un nombre minimal de points qui n’est pas exhaustif. Le Canada n’a pas défini ce critère, 
présent dans le niveau 3 et pertinent à la présente demande de propositions, pour s’assurer que le 
produit offert est le même entre tous les répondants. Pour ces raisons, nous demandons qu’un produit de 
niveau 2 soit également accepté. » 
RÉPONSE 1 : 
Le client n’acceptera pas de produits de NIVEAU 2 pour cette DP. Le NIVEAU 3 requiert davantage de 
points pour obtenir le plus haut niveau requis afin d’atteindre les objectifs de durabilité du projet. Ces 
points se rapportent à la sécurité, à la solidité et au rendement, ainsi qu’à la durabilité. L’atteinte du 
NIVEAU 3 de durabilité globale n’exige pas certains crédits, mais représente le résultat global. Le nombre 
minimal de points pour les produits certifiés au NIVEAU 3 est 69. Comme il est indiqué dans la demande 
de soumissions, une certification de conformité à la norme de durabilité du mobilier ANSI/BIFMA e3 2014 
doit être fournie dans la soumission. 
 
 
QUESTION 2 : 
« Le produit CH-4 exige un rembourrage en cuir du dossier et de l’assise. Est-ce qu’un autre matériau 
synthétique en remplacement du cuir serait accepté? » 
RÉPONSE 2 : 
Nous accepterons un autre matériau en remplacement du cuir à condition que celui-ci respecte les 
critères applicables à une chaise certifiée de NIVEAU 3. 
 
 
QUESTION 3 : 
“En raison du nombre limité d’options de sièges avec la certification BIFMA de niveau 3, accepteriez-vous 
un dossier rembourré avec une découpe ou un dossier en plastique standard pour les produits CH-3, CH-
7 et CH-8?” 
RÉPONSE 3 : 
Non, une assise rembourrée et un dossier en filet sont exigés. 
 
 
 
 
 
 

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES. 
 


